



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007/2022 - SAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23

Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8

ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

Antonio Leonardo Ferreira Santos, Brasileiro, Cearense, Solteiro, Empresario, endereço Rua Uruburetama, 37, Parreão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO - PACOTE COM 25GRS.	PCT	700	FLOC	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
2	BANHEIRA INFANTIL - CORES VARIADAS, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE, COM VÁLVULA.	UND	700	CAJOVIL	R\$ 29,30	R\$ 20.510,00
3	BOLSA INFANTIL - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM PVC, TAMAMHO MÉDIO, COM ALÇA, FECHO EM ZÍPER E BOLSO FRONTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X25X17CM.	UND	700	EUMAC BABY	R\$ 39,80	R\$ 27.860,00
4	CALÇA PAGÃO – CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00
5	CAMISETA TIPO REGATA PARA RECÉM-NASCIDO – CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODAO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 21,30	R\$ 14.910,00
6	CUEIRO - CONFECCIONADO EM TECIDO FLANELADO, ESTAMPAS COM TEMAS INFANTIS, MEDINDO 100X100CM, PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 21,80	R\$ 15.260,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P - PACOTE C/ NO MÍNIMO 16 UNIDADES.	PCT	700	KISSES	R\$ 14,40	R\$ 10.080,00
8	FRALDA ESTAMPADA - MOTIVOS INFANTIL, PACOTE 5 UNIDADES, MEDINDO 70X70CM, NA COR BRANCA COM BARRA PINTE E BORDE.	PCT	700	INCOMFRAL	R\$ 12,90	R\$ 9.030,00
9	FRALDA ALGODÃO TECIDO DUPLO - PACOTE COM 5 UNIDADES, MEDINDO 70X70CM, COR BRANDA COM BARRA PINTE E BORDE.	PCT	700	INCOMFRAL	R\$ 25,80	R\$ 18.060,00
10	HASTE FLEXÍVEL - PONTAS DE ALGODÃO (COTONETES), CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	700	COTTON LINE	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
11	KIT INFANTIL DE HIGIENE - COMPOSTO POR: ESCOVA, PENTE E SABONETEIRA, DESENHO COM TEMA INFANTIL NAS CORES VARIADAS.	KIT	700	CEFISA	R\$ 16,20	R\$ 11.340,00
12	MEIA RECÉM-NASCIDO - 100% ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00
13	SABONETE EM BARRA - INFANTIL (PELE DELICADA), 90G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATOXICO PARA PELES DELICADAS.	UND	700	GRANADO	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
14	TOALHA DE ALGODÃO - EM TECIDO DUPLO, TAMANHO 120X70CM, NA COR BRANCA COM BARRA PINTE E BORDE.	UND	1.400	CREMER	R\$ 25,30	R\$ 35.420,00

Valor total da proposta: R\$189.000,00 (Cento e oitenta e nove mil reais)

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Demais condições conforme edital.



Fortaleza-CE, 03 de janeiro de 2023

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS:78419450359
Assinado de forma digital por ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS:78419450359
Dados: 2023.01.03 10:34:00 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos

Proprietário

RG: 92025022999 SSP/CE

CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP

AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06

DIONISIO TORRES- CEP:60135-102

FORTALEZA - CEARÁ



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Planilha de composição de custos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. Unt. MERC.	CUSTO. Total. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	Custo Total	MARGEM DE LUCRO	MARGEM DE LUCRO %	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO - PACOTE COM 25GRS.	PCT	700	FLOC	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,88	R\$ 616,00	R\$ 30,80	R\$ 168,00	R\$ 834,80	R\$ 565,20	40%	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
2	BANHEIRA INFANTIL - CORES VARIADAS, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE, COM VÁLVULA.	UND	700	CAJOVIL	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00	R\$ 525,00	R\$ 2.461,20	R\$ 13.506,20	R\$ 7.003,80	34%	R\$ 29,30	R\$ 20.510,00
3	BOLSA INFANTIL - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM PVC, TAMAMHO MÉDIO, COM ALÇA, FECHO EM ZIPER E BOLSO FRONTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X25X17CM.	UND	700	EUMAC BABY	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00	R\$ 595,00	R\$ 3.343,20	R\$ 15.858,20	R\$ 12.001,80	43%	R\$ 39,80	R\$ 27.860,00
4	CALÇA PAGÃO - CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00	R\$ 192,50	R\$ 2.184,00	R\$ 6.246,50	R\$ 11.953,50	66%	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00
5	CAMISETA TIPO REGATA PARA RECÉM-NASCIDO - CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 122,50	R\$ 1.789,20	R\$ 4.381,70	R\$ 10.528,30	71%	R\$ 21,30	R\$ 14.910,00
6	CUEIRO - CONFECCIONADO EM TECIDO FLANELADO, ESTAMPAS COM TEMAS INFANTIS, MEDINDO 100X100CM, PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,50	R\$ 7.350,00	R\$ 367,50	R\$ 1.831,20	R\$ 9.568,70	R\$ 5.691,30	37%	R\$ 21,80	R\$ 15.260,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P - PACOTE C/ NO MÍNIMO 16 UNIDADES.	PCT	700	KISSES	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 9,40	R\$ 6.580,00	R\$ 329,00	R\$ 1.209,60	R\$ 8.138,60	R\$ 1.941,40	19%	R\$ 14,40	R\$ 10.080,00
8	FRALDA ESTAMPADA - MOTIVOS INFANTIL, PACOTE 5 UNIDADES, MEDINDO 70X70CM, NA COR BRANCA COM BARRA PINTA E BORDE.	PCT	700	INCOMFRAL	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00	R\$ 455,00	R\$ 1.083,60	R\$ 10.658,60	R\$ 1.628,60	-18%	R\$ 12,90	R\$ 9.030,00
9	FRALDA ALGODÃO TECIDO DUPLA - PACOTE COM 5 UNIDADES, MEDINDO 70X70CM, COR BRANCA COM BARRA PINTA E BORDE.	PCT	700	INCOMFRAL	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00	R\$ 455,00	R\$ 2.167,20	R\$ 11.742,20	R\$ 6.317,00	5%	R\$ 21,80	R\$ 18.060,00



AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - EPP
 CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8
 Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 - Telefone: (85) 3088-8999
 E-Mail: comprasmcomercial@hotmail.com



AL COMÉRCIO E SERVIÇOS

	HASTE FLEXÍVEL - PONTAS DE ALGODÃO (COTOMETES), CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	700	COTTON LINE	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 1,25	R\$ 875,00	R\$ 43,75	R\$ 184,80	R\$ 1.123,55	R\$ 416,45	27%	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
10	KIT INFANTIL DE HIGIENE - COMPOSTO POR: ESCOVA, PENTE E SABONETEIRA, DESENHO COM TEMA INFANTIL NAS CORES VARIADAS.	KIT	700	CEFISA	R\$ 10,00	R\$ 10,00	8,02	R\$ 5.614,00	R\$ 280,70	R\$ 1.360,80	R\$ 7.275,50	R\$ 4.064,50	36%	R\$ 16,20	R\$ 11.340,00
12	MEIA RECÉM-NASCIDO - 100% ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	700	EUMAC BABY	R\$ 10,00	R\$ 10,00	3,00	R\$ 2.100,00	R\$ 105,00	R\$ 436,80	R\$ 2.661,80	R\$ 978,20	27%	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00
13	SABONETE EM BARRA - INFANTIL (PELE DELICADA), 90G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATOXICO PARA PELES DELICADAS.	UND	700	GRANADO	R\$ 10,00	R\$ 10,00	4,56	R\$ 3.192,00	R\$ 159,60	R\$ 210,00	R\$ 3.581,60	-R\$ 1.831,60	-105%	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
14	TOALHA DE ALGODÃO - EM TECIDO DUPLO, TAMANHO 120X70CM, NA COR BRANCA COM BARRA PINTE E BORDE.	UND	1.400	CREMER	R\$ 10,00	R\$ 10,00	25,50	R\$ 35.700,00	R\$ 1.785,00	R\$ 4.250,40	R\$ 41.755,40	-R\$ 6.335,40	-18%	R\$ 25,30	R\$ 35.420,00
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)															R\$189.000,00

RESUMO

Custo Total: R\$137.333,35

Valor Total de Venda: R\$189.000,00

Spread: R\$51.666,65

Spread %: 27%



Fortaleza-CE, 03 de janeiro de 2023

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
 FERREIRA
 SANTOS:78419450359
 Assinado de forma digital por
 ANTONIO LEONARDO FERREIRA
 SANTOS:78419450359
 Dados: 2023.01.03 10:44:24 -03'00'

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP

AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06

DIONISIO TORRES- CEP:60135-102

FORTALEZA - CEARA

Antonio Leonardo Ferreira Santos
 Proprietário

RG: 92025022999 SSP/CE

CPF: 784.194.503-59

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - EPP
 CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8
 Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 - Telefone: (85) 3088-8999
 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com